
 

Politechnika Gdańska      Gdańsk, dnia 13.05.2014r. 

Wydział Chemiczny 

 

  Pytania dotyczące treści SIWZ do postępowania nr  ZP/181/008/D/14 

Dotyczy: 

Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na dostawę odczynników chemicznych, akcesoriów laboratoryjnych i 
urządzeń laboratoryjnych 

Zamawiający informuje, że  w dniu 12.05.2014 wpłynęły do Zamawiającego pytania od 
Wykonawców, dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia o następującej 
treści: 

1. Dotyczy § 2 ust. 4 umowy 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 2 ust. 4 umowy przez 
dodanie zdania o treści: „W razie nieprzystąpienia przez przedstawiciela Zamawiającego do 
podpisania protokołu odbioru w terminie 7 dni od dnia zgłoszenia przez Wykonawcę 
gotowości do odbioru, Wykonawca uprawniony jest do sporządzenia jednostronnego 
protokołu odbioru.”? 
Uzasadnienie: 
Ponieważ dopiero po podpisaniu protokołu odbioru Wykonawca uprawniony jest do 
wystawienia faktury VAT, od której terminu liczony będzie termin zapłaty, Wykonawca musi 
zabezpieczyć się na wypadek, gdyby przedstawiciel Zamawiającego uchylał się od 
podpisania protokołu odbioru. 
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody. 
2. Dotyczy § 4 ust. 2 punkt b) umowy 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 4 ust. 2 punkt b) umowy 
na: „czas naprawy nie może być dłuższy niż 14 dni licząc w dni robocze od daty i godziny od 
przystąpienia do usuwania usterki lub wady. W przypadku konieczności sprowadzenia części 
od producenta lub konieczności odesłania sprzętu do producenta za granicę – termin 
naprawy wynosi 21 dni roboczych.”? 
Uzasadnienie:  
Wykonawca nie jest w stanie posiadać wszelkich możliwych części, które mogą ulec awarii, 
gdyż wtedy musiałby posiadać w zasadzie drugie takie samo urządzenie. Podobnie 
Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć, czy awaria nie będzie na tyle poważna, że 
konieczne będzie odesłanie sprzętu do jego producenta. Okoliczności te uzasadniają 
wydłużenie okresu naprawy do 21 dni roboczych, co stanowi czas niezbędny na otrzymanie 
części lub wysłanie i odesłanie przez producenta sprzętu. 
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody 
3. Dotyczy § 4 ust. 3 punkt pierwszy umowy 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie z § 4 ust. 3 punktu 
pierwszego umowy o treści: „nie wykonania naprawy w ciągu 14 dni licząc dni robocze 
Zamawiającego od pierwszego dnia przystąpienia do naprawy”? 
Uzasadnienie:  
W sytuacji przekroczenia terminu na naprawę, Zamawiający posiada uprawnienie do 
naliczenia wysokich kar umownych. Uprawnienie do żądania wymiany urządzenia na nowe, 
nawet w przypadku przekroczenia przez Wykonawcę terminu wykonania umowy o 1 dzień, 
jest zbyt daleko idące i może sprawić, że Wykonawca będzie miał obowiązek dostarczenia 
nowego sprzętu w sytuacji, gdy usterka może być bez problemu usunięta. W tej sytuacji 



wnosimy o usunięcie ww. zapisu. 
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody 
4. Dotyczy § 5 ust. 1, 2 i 3 umowy 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 5 ust. 1, 2 i 3 umowy w 
ten sposób, że zmniejszona zostanie wysokość kary umownej z 1 % na 0,2 %? 

Uzasadnienie 

Wysokie kary umowne w przypadku ewentualnej zwłoki, zaburzają rachunek ekonomiczny 
tego kontraktu, a tym samym ograniczają ilość Wykonawców chętnych do udziału w/w 
postępowaniu przetargowym. W tej sytuacji prosimy o zmianę w/w zapisu umowy. 

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody 

5. Dotyczy § 5 ust. 1, 2 i 3 umowy  

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 5 ust. 1, 2 i 3 umowy w 
ten sposób, że kara umowna liczona będzie nie od ceny brutto, określonej w § 2 ust. 2 
umowy, ale od wartości sprzętu, którego dotyczy opóźnienie w dostawie, nieterminowe 
przystąpienie do naprawy gwarancyjnej lub nieterminowe wykonanie naprawy? 

Uzasadnienie 

Nieuzasadnione jest obliczanie kary umownej od wartości całej umowy, w sytuacji gdy 
opóźnienie w dostawie, w przystąpieniu do naprawy gwarancyjnej lub wykonaniu naprawy 
być może będzie dotyczyło tylko pojedynczego elementu. W tej sytuacji prosimy o zmianę 
w/w zapisu umowy. 

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody 

6. Dotyczy § 5 ust. 1, 2 i 3 umowy 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 5 ust. 1, 2 i 3 umowy 
przez dodanie sformułowania o treści: „z tym że wysokość kar umownych nie może 
przekroczyć 10 % ceny brutto określonej w § 2 ust. 2 umowy.”? 

Uzasadnienie: 
Kara umowna nie powinna przekraczać 10 % ceny brutto, określonej w § 2 ust. 2 umowy, 
gdyż umowa straci wówczas rentowność dla Wykonawcy. W tej sytuacji prosimy o zmianę 
w/w zapisu umowy. Dodatkowym uzasadnieniem dla ograniczenia wysokości kar umownych 
jest to, że skoro kara umowna wynosi 10 % ceny brutto określonej w § 2 ust. 2 umowy w 
przypadku odstąpienia od umowy, również kara łączna za opóźnienie w dostawie nie 
powinna przekraczać 10 % ceny brutto, określonej w § 2 ust. 2 umowy. 

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody 

7. Dotyczy § 6 ust. 3 umowy 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w § 6 ust. 3 umowy 
zdania o treści: 
„Dokonanie istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 
podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, jest możliwe w sytuacji: 
- zmiany terminu dostawy, w sytuacji uzasadnionej, gdy brak możliwości dochowania 
pierwotnego terminu wynika z przyczyn niezawinionych przez Wykonawcę np. siła wyższa, 
- dostarczenia produktu zamiennego w stosunku do oferty w przypadku zaistnienia 
przejściowej lub trwałej niedostępności produktu z przyczyn leżących po stronie producenta 
przy jednoczesnym dostarczeniu produktu zamiennego o parametrach nie gorszych od 
produktu objętego umową.” 
Uzasadnienie: 
Ponieważ Zamawiający nie przewidział warunków możliwości dokonania zmian w treści 
umowy, uprzejmie prosimy o wyrażenie zgody na zaproponowany powyżej zapis określający 
warunki ewentualnej zmiany, gdyż brak sprecyzowania warunków dokonania zmian sprawi, 
że będą one niemożliwe, nawet w sytuacji wystąpienia uzasadnionych, niezależnych od 



Wykonawcy przyczyn. Zmiany umowy zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych 
dokonywane są w formie aneksu uzgodnionego i podpisywanego przez obydwie strony 
umowy, ale tylko w przypadku zastrzeżenia możliwości dokonania takiej zmiany w treści 
umowy. 
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody 

8.Dotyczy części 6 

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zmiany by formularzu rzeczowo-cenowym do 
postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników 
chemicznych, akcesoriów laboratoryjnych i urządzeń laboratoryjnych o numerze ZP/181 
/008/D/, w części 6 prowadzonego postepowania w pkt.6 parametr praca wymagany 
parametr Cicha poniżej 55 dB, wprowadzić zmianę na zapis Cicha poniżej 60 dB? 

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
 


